
 1 

Č. smlouvy DPP: 000779-00-18 

Č. smlouvy ABIRAIL: 5/1/2018 

 

SMLOUVA 

o výpůjčce systému automatického počítání osob (APC) 
za účelem testování 

 

uzavřená na základě ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
zastoupený: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO:  00005886 
DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a k převzetí předmětu smlouvy: 

  
 (dále jen „DPP“) 
 
 

a 
 
 
  
2. ABIRAIL CZ s.r.o.   
 se sídlo: Peroutková 290/5, 602 00 Brno 
 zastoupená:  Ing. Jiřím Janštou, jednatelem 

IČO:       01732544  
 DIČ:       CZ01732544, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 107-4901440247/0100 
 OR:  Krajský soud v Brně, sp. zn.: oddíl C, vložka 79219 
 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

I  
  

(dále jen „ABIRAIL“) 
  
    
 (dále též společně „smluvní strany“) 
 

 



 2 

Článek II. 
Účel smlouvy 

 
Tato Smlouva vymezuje podmínky, za kterých ABIRAIL přenechává DPP systém 
automatického počítání osob výrobní značky DILAX (dále jen „APC“) v objemu potřebném pro 
vybavení jednoho vozidla tramvaje Škoda 15T za účelem užívání, a to pro potřeby interního 
testování a hodnocení. 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka APC v objemu potřebném pro vybavení jednoho 

vozidla tramvaje Škoda 15T (viz Příloha č.1 smlouvy), který ABIRAIL dočasně bezplatně 
DPP přenechává za účelem jeho testování v reálných podmínkách Pražské integrované 
dopravy (dále jen „PID“). Společně s předmětem smlouvy ABIRAIL přenechává DPP do 
užívání veškeré příslušenství, které je nezbytné k obvyklému využívání APC. 

 
2. Za příslušenství předmětu této smlouvy se považuje mimo jiné veškerý obslužný software 

nezbytný k záznamu a vyhodnocování dat získaných APC. 
 

3. Předmět smlouvy včetně příslušenství musí být způsobilý pro použití k obvyklému účelu a 
splňovat podmínky technických norem a právního řádu České republiky. ABIRAIL 
prohlašuje, že všechna zařízení, která APC obsahuje, je možné provozovat na veřejných 
komunikacích. 

 
4. ABIRAIL prohlašuje, že veškerý software, který bude po dobu výpůjčky APC na servery a 

pracovní stanice DPP bezplatně nainstalován, splňuje podmínky technických norem a 
právního řádu České republiky. ABIRAIL prohlašuje a zavazuje se zajistit, že tento 
software je prostý práv třetích osob a že jeho užitím DPP nedojde k porušení práv třetích 
osob. Pokud se výše uvedené prohlášení ukáže jako nepravdivé či ABIRAIL výše uvedený 
závazek nedodrží, uhradí ABIRAIL DPP veškerou škodu či újmu tím způsobenou. 

 
 

Článek IV. 
Doba a místo dodání 

 
1. ABIRAIL je povinen dodat předmět smlouvy dle dohody smluvních stran, nejpozději do 

šedesáti dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 
2. Místem dodání a montáže APC je vozovna Pankrác. 

 
3. DPP se zavazuje předmět smlouvy převzít ve sjednaném termínu a zajistit technickou 

asistenci potřebnou k jeho instalaci v místě dodání. 
 
4. DPP se zavazuje pro předmět smlouvy zajistit prostředí pro instalaci a provoz obslužného 

software a přístup na toto prostředí pro ABIRAIL. 
 
5. DPP se zavazuje pro předmět smlouvy zajistit související data, zejména data o zastávkách 

DPP a jízdních řádech DPP, která se budou importovat do obslužného software. Tyto data 
budou platná v době testování APC. 

 
6. DPP se zavazuje zajistit svými prostředky komunikační rozhraní mezi vozy vybavenými 

APC a obslužným software nainstalovaným v prostředí DPP formou datové sítě wi-fi po 
dobu výpůjčky. 

 
7. ABIRAIL se zavazuje zajistit dopravu předmětu smlouvy na místo dodání na svoje náklady. 
 



 3 

8. ABIRAIL se zavazuje na připravené prostředí DPP nainstalovat obslužný software. 
 

9. ABIRAIL se zavazuje zajistit montáž APC a proškolení obsluhy na svoje náklady. 
 

10. ABIRAIL vyhotoví protokol o předání a převzetí předmětu smlouvy (dále jen „protokol o 
předání“) ve dvou vyhotoveních, který bude po předání předmětu smlouvy podepsán 
oběma smluvními stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení 
protokolu. 

 
11. Předmět smlouvy se považuje za vypůjčený okamžikem podepsání protokolu o předání. 
 
 
 
 
 

Článek V. 
Nebezpečí škody na předmětu smlouvy 

 
1. ABIRAIL se zavazuje poučit DPP o řádném užívání předmětu smlouvy. 
 
2. DPP neručí a vůči ABIRAIL nenese odpovědnost za škodu či újmu za poruchy a poškození 

předmětu smlouvy, které vzniknou jeho běžným opotřebením nebo bez zavinění DPP ani 
za poškození předmětu smlouvy, které vznikne při manipulaci s předmětem smlouvy 
v souladu s dodanými návody k použití. 

 
3. V případě, že během testování dojde k jakékoli nečekané události (vzniku poruchy 

předmětu smlouvy, technické závadě na dotčeném vozu apod.), bude o tom neprodleně 
informován ABIRAIL. V případě vzniku poruchy předmětu smlouvy může být domluveno 
prodloužení testovacího provozu. V případě technické závady na dotčeném vozu může být 
domluvena demontáž a následná montáž předmětu smlouvy na jiný obdobný vůz, to vše 
na náklady ABIRAIL. 

 
4. ABIRAIL se zavazuje nést plnou odpovědnost za veškeré škody prokazatelně vzniklé 

činností APC nebo jeho špatně provedenou montáží. 
 
 

Článek VI. 
Doba výpůjčky, předání předmětu smlouvy zpět půjčiteli 

 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu 8 měsíců od data dodání uvedeného na předávacím 

protokolu. 
 
2. Po ukončení výpůjčky DPP předmět smlouvy předá zpět ABIRAIL nepoškozený a ve 

funkčním stavu, vyjma případů uvedených v čl. V. této smlouvy. 
 

3. ABIRAIL se zavazuje zajistit demontáž APC na svoje náklady. Demontáž APC a související 
úkony budou provedeny v přiměřené lhůtě po ukončení smlouvy, a to s přihlédnutím 
k potřebám provozu. Smluvní strany jsou si v souvislosti s demontáží povinny poskytnout 
odpovídající součinnost. 

 
4. ABIRAIL se zavazuje po demontáži jednotlivých částí APC uvést interiér dotčených vozů 

do původního stavu na svoje náklady. 
 
5. ABIRAIL zajistí odinstalování obslužného software z prostředí DPP a odevzdání DPP 

všech souvisejících dat APC i souvisejících dat DPP. 
 



 4 

6. Místem demontáže APC je vozovna Pankrác. Demontáž APC a odinstalování obslužného 
software bude probíhat za trvalé asistence DPP. 

 
7. ABIRAIL se zavazuje zajistit dopravu předmětu smlouvy z místa demontáže na svoje 

náklady. 
 

8. ABIRAIL vyhotoví protokol o zpětném předání a převzetí předmětu smlouvy (dále jen 
„protokol o zpětném předání“) ve dvou vyhotoveních, který bude po předání předmětu 
smlouvy podepsán oběma smluvními stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení protokolu. 

 
9. Předmět smlouvy se považuje za řádně vrácený okamžikem podepsání protokolu o 

zpětném předání. 
 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v záhlaví této smlouvy. 
 
2. Obě strany souhlasí s tím, že veškerá práva dle této smlouvy se nepovažují za prodej či 

nabídku k prodeji. Tato smlouva nezakládá jakékoli právo či závazek v budoucnu uzavřít 
jakoukoli smlouvu, na základě které by DPP získal právo užívat APC či se stal jeho 
vlastníkem. Případné budoucí vztahy mezi smluvními stranami musí být koncipovány 
výhradně s přihlédnutím k povinnostem DPP jako zadavatele ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 
3. ABIRAIL prohlašuje, že předmět smlouvy, včetně příslušenství potřebného pro testování 

předmětu smlouvy (návody, SW), nejsou považovány za vojenský materiál. 
 

4. Předmět smlouvy, stejně jako veškerá související autorská práva, duševní vlastnictví a 
patenty zůstávají po celou dobu testování majetkem ABIRAIL a DPP není oprávněn s nimi 
žádným způsobem nakládat. DPP se zavazuje neprodleně oznámit ABIRAIL veškeré 
skutečnosti, které by mohly ABIRAIL způsobit škodu. DPP ani třetí osoby nesmí bez 
souhlasu ABIRAIL na předmětu smlouvy provádět žádné změny, úpravy, vylepšení nebo 
doplňování. Předmět smlouvy ani jeho části, stejně jako SW a dokumentace nesmí být 
kopírovány, rozebírány, zpětně analyzovány, de-kompilovány, dešifrovány ani jinak 
převáděny. 

 

5. Předmět smlouvy, SW a dokumentace smí být používány výhradně k účelu stanovenému 
touto smlouvou. Po dobu výpůjčky ABIRAIL poskytuje DPP nevýhradní, nepřenosnou 
licenci na interní používání na jakýkoliv produkt nebo jeho část, který je označen jako 
"Software". Takovýto Software je označen jako důvěrná informace ABIRAIL. 

6. Veškerá data a vyhodnocení, která DPP testováním předmětu smlouvy získá, se stávají 
jeho majetkem a může s nimi libovolným způsobem nakládat. 

 
  



 5 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí obou stran bez uvedení důvodů. 
Výpověď je účinná čtrnáctým dnem od doručení písemného oznámení na adresu druhé 
strany uvedenou v čl. I. této smlouvy. Po ukončení smlouvy výpovědí se postupuje dle čl. 
VI této smlouvy. Stejným způsobem se postupuje v případě ukončení smlouvy jiným 
způsobem (např. odstoupením). 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této smlouvy jsou oprávněny  
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle bodu 9 tohoto článku této smlouvy.  

4. Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušným soudem podle práva České republiky.  

6. Smluvní vztahy neupraveny touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou.  

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli 
dalších podmínek. ABIRAIL dále bere na vědomí, že DPP je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace obsažené v této Smlouvě (včetně 
případných příloh, změn a dodatků) budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud 
o ně požádají. 

  



 6 

 
V Praze dne: V Brně dne: 
 
Za DPP: Za ABIRAIL: 
     
 
 
 
 
_________________________    __________________________ 
Mgr. Martin Gillar  Ing. Jiří Janšta 
předseda představenstva   jednatel   
Dopravní podnik hl.m. Prahy,   ABIRAIL CZ s.r.o.   
akciová společnost 
 
 
 
 
_________________________  
Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
akciová společnost 
 
  



 7 

Příloha č. 1 ke smlouvám    Č. smlouvy DPP: 000779-00-18 

Č. smlouvy ABIRAIL: 5/1/2018 

 
 
Specifikace APC pro vozidlo Škoda 15T 
 

Vozidlo Škoda 15T, článek A 
6x sensor APC 
1x jednotka PCU-210, master 
kabeláž 

Vozidlo Škoda 15T, článek B  
6x sensor APC 
1x jednotka PCU-210, slave 
kabeláž 

Vozidlo Škoda 15T, článek C 
6x sensor APC 
1x jednotka PCU-210, slave 
kabeláž 

 


